



YACIMIENTOS PETROLIFEROS FISCALES BOLIVIANOS
EJECUCION DE RECURSOS
POR RUBRO Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO
PERIODO: 01 DE ENERO - 31 DE DICIEMBRE
GESTION 2019
(En Bolivianos)

RUBRO	D E N O M I N A C I O N	PRESUPUESTO APROBADO LEY FINANCIAL	MODIFICACION	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCION AL 31-12-2019 SIGEP	% EJEC.	SALDO	PERCIBIDO	POR COBRAR
		1	2	3=(1+2)	4	5=(4/3)*100	6=3-4	7	8=4-7
	RECURSOS ESPECIFICOS FF-20 OF-230								
11000	INGRESOS DE OPERACION	44.507.538.768,00	(2.242.630,32)	44.505.296.137,68	39.270.910.154,75	88,24	5.234.385.982,93	33.738.807.147,41	5.532.103.007,34
11100	Venta de Bienes	42.845.123.771,00	(102.263.685,32)	42.742.860.085,68	37.689.120.258,78	88,18	5.053.739.826,90	32.157.017.251,44	5.532.103.007,34
11300	Venta de Servicios	1.326.671.245,00	100.021.055,00	1.426.692.300,00	1.363.063.834,76	95,54	63.628.465,24	1.363.063.834,76	0,00
11900	Otros Ingresos de Operación	335.743.752,00	0,00	335.743.752,00	218.726.061,21	65,15	117.017.690,79	218.726.061,21	0,00
15000	TASAS DERECHOS Y OTROS INGRESOS	143.615.175,00	177.464.789,90	321.079.964,90	521.213.570,54	162,33	(200.133.605,64)	521.213.570,54	0,00
15900	Otros Ingresos	143.615.175,00	177.464.789,90	321.079.964,90	521.213.570,54	162,33	(200.133.605,64)	521.213.570,54	0,00
15910	Multas	29.137.199,00	0,00	29.137.199,00	22.661.016,14	77,77	6.476.182,86	22.661.016,14	0,00
15990	Otros Ingresos no Especificados	114.477.976,00	177.464.789,90	291.942.765,90	496.552.554,40	170,77	(206.609.788,50)	496.552.554,40	0,00
16000	INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	100.113.994,00	289.673.566,96	389.787.560,96	384.090.442,27	98,54	5.697.118,69	384.090.442,27	0,00
16100	Intereses	17.471.885,00	0,00	17.471.885,00	12.054.322,51	68,99	5.417.562,49	12.054.322,51	0,00
16120	Intereses por Valores	0,00	0,00	0,00	12.054.322,51	68,99	5.417.562,49	12.054.322,51	0,00
16200	Dividendos	82.642.109,00	289.673.566,96	372.315.675,96	372.036.119,76	99,92	279.556,20	372.036.119,76	0,00
35000	DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	14.465.875.430,00	(467.138.356,86)	13.998.737.073,14	3.781.467.589,22	27,01	10.217.269.483,92	3.781.467.589,22	0,00
35100	Disminucion del Activo Disponible	6.287.647.311,00	0,00	6.287.647.311,00	0,00	0,00	6.287.647.311,00	0,00	0,00
35110	Disminucion de Caja y Bancos	6.287.647.311,00	0,00	6.287.647.311,00	0,00	0,00	6.287.647.311,00	0,00	0,00
35200	Disminucion de Cuentas y Doctos, por Cobrar y otros Ac.Fin.CP	8.178.228.119,00	(467.138.356,86)	7.711.089.762,14	3.781.467.589,22	49,04	3.929.622.172,92	3.781.467.589,22	0,00
35210	Disminucion de Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	8.178.228.119,00	(467.138.356,86)	7.711.089.762,14	3.781.467.589,22	49,04	3.929.622.172,92	3.781.467.589,22	0,00
	TOTAL FF-20	59.217.143.387,00	(2.242.630,32)	59.214.900.736,68	43.957.681.756,78	74,23	15.257.218.979,90	38.425.578.749,44	5.532.103.007,34
	TRANSFERENCIAS TGN FF-41 OF-112-113								
19000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.094.924.741,00	969.500.000,00	4.064.424.741,00	4.054.721.015,09	99,76	9.703.725,91	4.054.721.015,09	0,00
19200	Del Sector Publico no Financiero	3.094.924.741,00	969.500.000,00	4.064.424.741,00	4.054.721.015,09	99,76	9.703.725,91	4.054.721.015,09	0,00
19210	De la Administración Central	3.094.924.741,00	969.500.000,00	4.064.424.741,00	4.054.721.015,09	99,76	9.703.725,91	4.054.721.015,09	0,00
19219	Por Emisión de Certificados de Crédito Fiscal (Org-112)	0,00	280.275,39	280.275,39	0,00	0,00	280.275,39	0,00	0,00
35000	DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	280.275,39	280.275,39	0,00	0,00	280.275,39	0,00	0,00
35100	Disminucion del Activo Disponible	0,00	280.275,39	280.275,39	0,00	0,00	280.275,39	0,00	0,00
35110	Disminucion de Caja y Bancos (Org 113)	0,00	280.275,39	280.275,39	0,00	0,00	280.275,39	0,00	0,00
	TOTAL FF-41	3.094.924.741,00	969.780.275,39	4.064.705.016,39	4.054.721.015,09	99,75	9.984.001,30	4.054.721.015,09	0,00
	TRANSF. RECURSOS ESPECIFICOS FTE 42 ORG 230								
19000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	2.192.400,00	0,00	(2.192.400,00)	2.192.400,00	0,00
19100	Del Sector Privado	0,00	0,00	0,00	2.192.400,00	0,00	(2.192.400,00)	2.192.400,00	0,00
19130	De Empresas Privadas	0,00	0,00	0,00	2.192.400,00	0,00	(2.192.400,00)	2.192.400,00	0,00
	TOTAL FF-42	0,00	0,00	0,00	2.192.400,00	0,00	(2.192.400,00)	2.192.400,00	0,00
	CREDITO INTERNO (BCB) FF-82-230								
36000	OBTENCION DE PRESTAMOS INTERNOS Y DE FONDOS EN FIDELICOMISO	1.432.293,00	2.242.630,32	3.674.923,32	0,00	0,00	3.674.923,32	0,00	0,00
36200	Obtención de Prestamos Internos a Largo Plazo	1.432.293,00	2.242.630,32	3.674.923,32	0,00	0,00	3.674.923,32	0,00	0,00
36210	En Efectivo	1.432.293,00	2.242.630,32	3.674.923,32	0,00	0,00	3.674.923,32	0,00	0,00
	TOTAL FF-92	62.313.500.401,00	969.780.275,39	63.283.280.676,39	48.014.595.177,87	75,87	15.268.685.504,52	42.482.492.164,53	5.532.103.007,34
	TOTAL GENERAL								

Ing. Jorge Roberto Blancourt
Calvo
PRESIDENTE EJECUTIVO a.i.

Lic. Juan Carlos Pomier Benitez
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS CORPORATIVO

Ing. Pablo Oropeza Eterovic
DIRECTOR DE FINANZAS CORPORATIVA a.i.

Ing. Julio César Peñaranda Escobar
JEFE UNIDAD REGIONAL DE PRESUPUESTOS